



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul Estado de Mato Grosso do Sul

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO

João Carlos Krug
Prefeito Municipal

João Roque Buzoli
Vice-Prefeito

Itamar Mariani
Secretário de Finanças e Planejamento

Ivanor Zorzo
Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos

Valeria Lopes dos Santos
Secretária de Saúde

Raquel Ferreira Tortelli
Secretária de Administração

Agnes Marli Maier Scheer Miler
Secretária de Governo

Maria das Dores Z. Krug

Secretária de Assistência Social

Guerino Perius

Secretário de Educação e Cultura

Ricardo Estefano Enderle Bannak

Secretário de Infraestrutura e Projetos

Jose Teixeira Junior

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Altair Antonio Trentin

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

Marcelo Jose Lacerda Flores

Ouvidor Municipal

Lucas Ricardo Cabrera

Controlador Interno

PODER LEGISLATIVO

André Ricardo dos Anjos
Presidente

Marcelo da Costa
2º Vice-Presidente

Airton Antônio Schwantes
2º Secretário

Alírio José Bacca
Vereador

Emerson Willian de Freitas Nunes
Vereador

Aline Krug Tontini
1ª Vice-Presidente

Vanderson Cardoso dos Reis
1º Secretário

Almira Conelheiro Alves Souza
Vereadora

Cícero Barbosa dos Santos
Vereador

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA N.º 693, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere.

Considerando laudo médico – BIM nº 221/2022, datado em 21/10/2022 que opina a redução de carga horaria da servidora **Rosimeire Nunes**, CPF.276.697.118-17, matrícula 783. Assistente de Atividades Educacionais III - provimento efetivo.

Considerando o disposto do Art. 20, Inciso I, do Estatuto do Funcionalismo Público de Chapadão do Sul - MS.

Resolve:

Art. 1º Readaptar a carga horaria da servidora a cima citada de 8 horas diárias para 4 horas diárias, por um período de 180 dias. A partir de 01/11/2022 a 29/04/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, tendo efeito retroativo a 01/11/2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.727, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Atualiza a Unidade Fiscal do Município – UFM e dá outras providências”.

O **Prefeito Municipal** de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a inflação acumulada nos últimos 12 (doze) meses medida pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, no percentual de 6,46%;

DECRETA:

Art. 1º. A Unidade Fiscal do Município – UFM passa a vigorar com o valor de R\$ 4,28 (quatro reais e vinte oito centavos).

Parágrafo Único. O índice referido neste decreto corrigirá também os tributos e tarifas



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

municipais e sua respectiva base de cálculo para o exercício de 2023.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor em 1º de janeiro de 2023.

Chapadão do Sul – MS, 11 de novembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG,
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.728, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Altera o horário de funcionamento dos órgãos públicos municipais que especifica e dá outras providências”.

O **Prefeito Municipal** de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a realização dos jogos de futebol da Seleção do Brasil, pela Copa do Mundo,

DECRETA:

Art. 1º. O horário de expediente nos Órgãos Públicos Municipais de Chapadão do Sul – MS, nos dias de jogos de futebol da Seleção do Brasil, no período vespertino, serão os abaixo especificados, excetuados os serviços essenciais que por sua natureza não permitam alteração:

I – no dia 24 de novembro de 2022 até as 14 horas e 30 minutos;

II – no dia 28 de novembro de 2022 não haverá expediente;

III – no dia 02 de dezembro de 2022 até as 14 horas e 30 minutos.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Chapadão do Sul – MS, 11 de novembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

AVISO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 959/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 126/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 524/2022, torna público aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo **“MENOR PREÇO POR ITEM”**, visando futuras e eventuais aquisições de bolas e itens esportivos em atendimento a Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer.

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: O recebimento das propostas de preços e habilitação ocorrerão no dia **01 de dezembro de 2022, às 09:00 (nove) horas (BR)**, através do site bll.org.br

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail licita.chapadao@outlook.com.

Chapadão do Sul/MS, em 11 de novembro de 2022.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 953/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 524/2022, torna público aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, do tipo **“Menor Preço Por Item”**, visando **Registro de Preços para fornecimento de forma parcelada e futura de uniformes em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde, para o período previsto de 12 meses.**



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia **30 de novembro de 2022, às 08:00 (oito) horas (MS)**, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Onze, nº 1045, Centro, Chapadão do Sul/MS.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações, pelo e-mail licita.chapadao@outlook.com ou pela página do Portal da Transparência, através do link "Editais de licitação" no endereço <http://pmchapadao.rcmsuporte.com.br:8079/transparencia/>

Chapadão do Sul/MS, em 11 de novembro de 2022.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

AVISO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 957/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 125/2022**

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através da Portaria nº 524/2022, torna público aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo "**MENOR PREÇO POR LOTE**", visando **aquisições de tintas para pintura de sinalização das vias urbanas do município, em atendimento as demandas do Departamento Municipal de Trânsito através da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos de Chapadão do Sul – MS.**

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: O recebimento das propostas de preços e habilitação ocorrerão no dia **30 de novembro de 2022, às 09:00 (nove) horas (BR)**, através do site bll.org.br

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações, pelo e-mail licita.chapadao@outlook.com ou pela página do Portal da Transparência, através do link "Editais de licitação" através do endereço <http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia>.

Chapadão do Sul/MS, em 11 de novembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022

**RETIFICAÇÃO – SEGUE NA ÍNTEGRA O CORRETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2022**

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de refeições tipo Marmitex, Self-service, Prato executivo, Buffet com churrasco, Buffet por quilo e à La carte, destinados a atender as necessidades das Secretarias e Fundos municipais.

Foi adjudicado pelo pregoeiro à empresa: Edemilson Luiz Teixeira - ME - CNPJ: 33.170.010/0001-24, no valor de R\$ 84.945,00 (oitenta e quatro mil e novecentos e quarenta e cinco reais).

Chapadão do Sul/MS, 04 de novembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 724/2022
Credenciamento Médico – Veterinário 009/2022
Inexigibilidade nº 016/2022

Adjudico e Homologo o Credenciamento realizado pela empresa **SC Serviços e Comercio Ltda - EPP**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.803.572/0001-98**, ao processo acima citado.

Que seja formalizado o Termo de Credenciamento com a empresa supracitada e, após as devidas assinaturas, publicado seu resumo.

Chapadão do Sul – MS, em 09 de novembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 724/2022
Credenciamento Médico – Veterinário 009/2022
Inexigibilidade nº 016/2022

Assunto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem exclusividade, para a prestação de serviços médicos (veterinário) **especializado para realização de castração e implantação de microchip em cães e gatos, trabalhos que serão realizados diretamente no Canil Municipal de Chapadão do Sul - MS, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.**

RATIFICO o processo, referente à contratação da empresa: **SC Serviços e Comércio Ltda - EPP**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.803.572/0001-98**, neste ato representada pela Sr^a. Mariana Souza Morais Spineli e pelo Sr^o Raul Augusto Spineli da Silva, conforme solicitado no termo de credenciamento nos seguintes itens abaixo relacionados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR |
|------|---|---------|--------|-----------|
| 1 | CASTRACÃO CIRURGICA(ORQUIECTOMIA), FELINO MACHO+MICROCHIPAGEM | SERVIÇO | 200 | R\$ 61,66 |
| 2 | CASTRACÃO CIRURGICA (OVARIO-SALPINGO-HISTERECTOMIA) FELINO FEMEA+ MICROCHIPAGEM | SERVIÇO | 300 | R\$ 65,00 |
| 3 | CASTRACÃO CIRURGICA(ORQUIESTOMIA)CAES+MICROCHIPAGEM | SERVIÇO | 300 | R\$ 73,33 |
| 4 | CASTRACÃO CIRURGICA (OVARIO-SALPINGO-HISTERECTOMIA) CACHORRAS+ MICROCHIPAGEM | SERVIÇO | 700 | R\$144,40 |

Chapadão do Sul/MS, 09 de Novembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 319/2022
Credenciamento Médico – Clínica Geral 004/2022
Inexigibilidade nº 004/2022

Assunto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem exclusividade, para a prestação de serviços médicos (Clínica Geral) nas Unidade Básica de Saúde da Família-UBSF, Hospital Municipal, Delegacia de Polícia Civil e Unidade Sentinela em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

RATIFICO o processo, referente à contratação da empresa: **Maper Serviços Médicos Ltda**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº **48.497.241/0001-14**, neste ato representada pelo Sr. Alaércio Maran Filho, conforme solicitado no termo de credenciamento nos seguintes itens abaixo relacionados:

| ITEM | PROCEDIMENTO | ESPECIFICAÇÃO | QTDE ESTIMADA (12 MESES) | UND | VALOR UNIT |
|------|--|---------------------------------|--------------------------|--------------|-------------|
| 1 | CLÍNICA GERAL NAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA* | CLÍNICA MÉDICA/SAÚDE DA FAMÍLIA | 2.120 | HORA | R\$ 94,00 |
| 2 | CLÍNICA GERAL SUBSTITUIÇÃO MAIS MÉDICOS* | CLÍNICA MÉDICA/SAÚDE DA FAMÍLIA | 1.320 | HORA | R\$ 85,00 |
| 3 | SOBREAVISO DE CLÍNICA GERAL | CLÍNICA GERAL | 8.760 | HORA | R\$ 80,00 |
| 4 | PLANTONISTA | CLÍNICA GERAL | 8.760 | HORA | R\$ 100,00 |
| 5 | PLANTONISTA UNIDADE SENTINELA | CLÍNICA GERAL | 4.380 | HORA | R\$ 100,00 |
| 6 | PLANTONISTA APOIO | CLÍNICA GERAL | 2.920 | HORA | R\$ 100,00 |
| 7 | REMOÇÃO | CLÍNICA GERAL | - | TRANSPORTE | R\$ 1,30/km |
| 8 | SOBREAVISO DE REMOÇÃO | CLÍNICA GERAL | 365 | DIA | R\$ 200,00 |
| 9 | PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS DE AÇÕES SOCIAIS EM SAÚDE | CLÍNICA GERAL | 30 | HORA | R\$ 85,00 |
| 10 | PRODUTIVIDADE | - | - | PROCEDIMENTO | TABELA SUS |
| 11 | AUXILIAR DE CIRURGIA | CLÍNICA GERAL | - | PROCEDIMENTO | R\$ 300,00 |

Chapadão do Sul/MS, 11 de novembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 319/2022
Credenciamento Médico – Clínica Geral 004/2022
Inexigibilidade nº 004/2022

Adjudico e Homologo o Credenciamento realizado pela empresa **Maper Serviços Médicos Ltda**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº **48.497.241/0001-14**, ao processo acima citado. Que seja formalizado o Termo de Credenciamento com a empresa supracitada e, após as devidas assinaturas, publicado seu resumo.

Chapadão do Sul – MS, em 11 de novembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

PREÇOS REGISTRADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 909/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 116/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022
Processo Administrativo Nº 909/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MURILLO VARGAS LUNARDI
Data de Publicação: 28/10/2022 11:45:45

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 437.200,00 |
|--|--------------------------------|----------------------|---------------------------|-------------------------------|
| ENZO CAMINHOES LTDA | | | 09.137.236/0001-49 | 437.200,00 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 064 | 437.200,00 | Total: 437.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MERCEDES-BENZ | Modelo: SPRINTER VAN 20+1 | |
| Descrição: VEICULO ZERO KM, TIPO MICROONIBUS | | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 437.200,00 | | | Total Item: 437.200,00 |

Chapadão do Sul/MS, 11 de novembro de 2022.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 909/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 116/2022

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futura aquisição de veículo automotivo, tipo micro-ônibus, zero km, conforme emenda impositiva nº 002/2021 - lei 1.310/2021, alterado pela lei 1.336/2022, indicada pela Câmara Municipal e a ser aplicada pelo executivo municipal.

Foi adjudicado pela pregoeira à empresa: Enzo Caminhões Ltda – CNPJ: 09.137.236/0001-49, no valor de R\$ 437.200,00 (quatrocentos e trinta e sete mil e duzentos reais).

Chapadão do Sul/MS, 11 de novembro de 2022.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

PREÇOS REGISTRADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 862/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 107/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) designado através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA:

Licitação: **000862/22 - PREGÃO ELETRÔNICO**

2109 - DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 107 | 024.001.522 | FUROSEMIDA 40 MG | COMPR | 54.000 | 0,05 | 2.700,00 |
| 110 | 024.001.543 | GLIBENCLAMIDA 5 MG | COMPR | 160.000 | 0,03 | 4.800,00 |
| 114 | 025.001.284 | GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG) 35MG/ML XFRASC | | 350 | 2,28 | 798,00 |
| 120 | 024.001.762 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 61 5 MG ML 100ML | FRASC | 1.000 | 2,78 | 2.780,00 |
| 170 | 025.001.595 | SALBUTAMOL AEROSOL 100MCG/ DOSE COM 200D(CFRASC | | 1.000 | 9,90 | 9.900,00 |

Valor Total Geral: 20.978,00

2832 - DIMENSÃO COMERCIO DE ART MED HOSP LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 17 | 024.001.872 | ALOPURINOL 300 MG | COMPR | 14.000 | 0,32 | 4.480,00 |
| 18 | 385.001.009 | ALOPURINOL DE 100 MG | COMPR | 8.000 | 0,17 | 1.360,00 |
| 26 | 024.002.059 | AZITROMICINA 40MG ML SUSPENSAO FRASCO COMFRASC | | 2.150 | 7,71 | 16.576,50 |
| 35 | 025.001.725 | BROMOPRIDA 10MG | COMPR | 2.000 | 0,22 | 440,00 |
| 36 | 025.001.272 | BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL NASAL SPRAY 120FRASC | | 260 | 10,00 | 2.600,00 |
| 37 | 025.001.273 | BUDESONIDA 64 MCG AEROSOL NASAL SPRAY 120FRASC | | 300 | 12,50 | 3.750,00 |
| 60 | 025.001.267 | CLISTER (GLICERINA 12%) 120 MG/ML FRASCO 500ML | | 150 | 9,48 | 1.422,00 |
| 80 | 384.001.037 | CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG | COMPR | 400 | 0,60 | 240,00 |
| 83 | 024.001.549 | CLORTALIDONA 25 MG | COMPR | 7.000 | 0,19 | 1.330,00 |
| 84 | 384.001.004 | COLCHICINA 0,5MG | COMPR | 2.000 | 0,25 | 500,00 |
| 125 | 025.001.466 | IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG | COMPR | 1.500 | 0,48 | 720,00 |
| 126 | 384.001.014 | LEVOFLOXACINO 500 MG | COMPR | 1.000 | 0,80 | 800,00 |
| 186 | 024.001.127 | SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME DE 400 GRAMA:PASTA | | 48 | 34,35 | 1.648,80 |

Valor Total Geral: 35.867,30



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

2880 - CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LT

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|-------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 40 | 025.001.058 | CABERGOLINA 0,5 MG | COMPR | 50 | 2,40 | 120,00 |
| 52 | 085.001.488 | CETOPROFENO 100MG 2ML IM | AMPOL | 6.000 | 2,10 | 12.600,00 |
| 63 | 024.001.085 | CLONIDIN 150 MCG ML DE 1 ML | AMPOL | 500 | 6,89 | 3.445,00 |
| 69 | 024.001.665 | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG | COMPR | 20.000 | 0,19 | 3.800,00 |
| 70 | 384.001.027 | CLORIDRATO DE CEFEPIME 1GR | AMPOL | 600 | 9,50 | 5.700,00 |
| 71 | 024.001.730 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG | COMPR | 15.000 | 0,26 | 3.900,00 |
| 102 | 024.001.559 | FENOBARBITAL 100 MG | COMPR | 30.000 | 0,16 | 4.800,00 |
| 117 | 024.001.630 | HIDRALAZINA 20 MG ML 1 ML | AMPOL | 400 | 5,66 | 2.264,00 |
| 142 | 024.001.567 | MORFINA 10 MG ML 1ML | AMPOL | 800 | 2,09 | 1.672,00 |
| 150 | 384.001.043 | NITROGLICERINA 5 MG/ML AMPOLA 5ML | AMPOL | 200 | 30,28 | 6.056,00 |
| 163 | 024.001.536 | PROMETAZINA 25 MG | COMPR | 5.000 | 0,13 | 650,00 |
| 193 | 085.001.598 | SULFATO MORFINA 0,2MG/ML AMPOLA 1ML | AMPOL | 2.500 | 5,69 | 14.225,00 |
| 194 | 025.001.546 | TENOXCAM 20 MG INJ FR AMP IV IM | AMPOL | 8.000 | 7,20 | 57.600,00 |

Valor Total Geral: 116.832,00

5829 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 41 | 025.001.287 | CARBONATO DE CALCIO 1250 MG COLECALCIFERICOMPR | COMPR | 30.000 | 0,06 | 1.800,00 |
| 42 | 025.001.111 | CARBONATO DE LITIO 300MG | COMPR | 50.000 | 0,19 | 9.500,00 |
| 87 | 024.001.304 | DEXAMETASONA 04 MG AMP DE 2 5ML | AMPOL | 16.000 | 2,39 | 38.240,00 |
| 95 | 025.001.215 | DIOSMINA 450 MG HESPERIDINA 50 MG | COMPR | 15.000 | 0,42 | 6.300,00 |
| 130 | 024.001.754 | LIDOCAINA 2% COM VASO CONSTRICTOR 20ML | FRASC | 500 | 5,74 | 2.870,00 |
| 151 | 025.001.551 | NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 8MG 4ML | AMPOL | 600 | 3,06 | 1.836,00 |
| 154 | 024.001.494 | OMEPRAZOL 20MG | CAPSU | 156.000 | 0,08 | 12.480,00 |
| 192 | 024.001.742 | SULFATO DE TERBUTALINA 0 5 MG ML 1ML | AMPOL | 1.500 | 1,15 | 1.725,00 |

Valor Total Geral: 74.751,00

8358 - HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|--------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 57 | 025.001.419 | CIPROFLOXACINO 200MG IV | AMPOL | 2.000 | 16,00 | 32.000,00 |
| 177 | 024.001.282 | SORO FISIOLÓGICO 0 9 DE 250 ML | UN | 36.000 | 5,70 | 205.200,00 |
| 178 | 024.001.281 | SORO FISIOLÓGICO 0 9 DE 500 ML | UN | 13.000 | 6,70 | 87.100,00 |

Valor Total Geral: 324.300,00

8925 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 085.002.059 | ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 10 MG ML DE 120 IFRASC | FRASC | 1.500 | 8,99 | 13.485,00 |
| 3 | 025.001.599 | ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE INFANTIL 120ML | FRASC | 1.400 | 5,22 | 7.308,00 |
| 4 | 025.001.593 | ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE ADULTO 120 ML | FRASC | 1.600 | 6,29 | 10.064,00 |
| 16 | 024.001.914 | ALENDRONATO SODICO 70MG | COMPR | 4.000 | 0,18 | 720,00 |
| 20 | 384.001.052 | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 1 G + | AMPOL | 1.500 | 16,90 | 25.350,00 |
| 24 | 025.001.426 | AMPICILINA 500 MG AMPOLA | AMPOL | 300 | 2,95 | 885,00 |
| 28 | 024.002.024 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000 UI | AMPOL | 3.500 | 9,09 | 31.815,00 |
| 29 | 024.002.060 | BENZILPENICILINA BENZATINA 600 000 UI INJETAVEL | FRASC | 500 | 9,59 | 4.795,00 |
| 46 | 024.002.026 | CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 50MG ML 60 ML | FRASC | 2.000 | 7,79 | 15.580,00 |
| 61 | 085.001.873 | CLONAZEPAM 2 5 MG ML GOTAS DE 20 ML | FRASC | 1.500 | 2,49 | 3.735,00 |
| 62 | 024.001.844 | CLONAZEPAN 2 MG | COMPR | 81.000 | 0,06 | 4.860,00 |
| 72 | 025.001.512 | CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG ML | AMPOL | 600 | 1,42 | 852,00 |
| 82 | 025.001.152 | CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG | COMPR | 12.000 | 0,19 | 2.280,00 |
| 104 | 025.001.019 | FINASTERIDA 5MG | COMPR | 10.000 | 0,41 | 4.100,00 |
| 116 | 024.001.624 | HEPARINA 5000 UI 0 25 ML | AMPOL | 400 | 7,35 | 2.940,00 |
| 118 | 024.001.606 | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG | COMPR | 400.000 | 0,02 | 8.000,00 |
| 119 | 024.001.691 | HIDROCORTISONA 100MG PO SOLUVEL | AMPOL | 9.000 | 3,35 | 30.150,00 |
| 138 | 025.001.115 | METILPREDNISOLONA 500MG | AMPOL | 100 | 10,29 | 1.029,00 |
| 140 | 024.001.703 | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG | COMPR | 1.000 | 0,14 | 140,00 |
| 155 | 025.001.487 | OMEPRAZOL 40 MG INJ 10 ML | AMPOL | 5.000 | 9,19 | 45.950,00 |
| 158 | 025.001.632 | PAL DE RETINOL 5 000 UL/G+COLECALCIFEROL900UTUBO | UTUBO | 600 | 3,99 | 2.394,00 |
| 160 | 024.001.529 | PARACETAMOL 750MG | COMPR | 2.000 | 0,12 | 240,00 |
| 171 | 025.001.348 | SERTRALINA 50 MG | COMPR | 150.000 | 0,13 | 19.500,00 |
| 188 | 024.001.791 | SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRINA COMP 400MG 80COMPR | COMPR | 15.000 | 0,19 | 2.850,00 |

Valor Total Geral: 239.022,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

9285 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COM. LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------|-------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 7 | 024.002.027 | ACIDO ASCORBICO 100MG ML AMPOLA DE 05 ML | AMPOL | 6.000 | 1,10 | 6.600,00 |
| 13 | 024.001.889 | AGUA DESTILADA 10 ML | FRASC | 50.000 | 0,38 | 19.000,00 |
| 93 | 024.001.664 | DICLOFENACO SODICO 75 MG 3ML | AMPOL | 3.000 | 1,17 | 3.510,00 |
| 96 | 024.001.501 | DIPIRONA 500 MG | COMPR | 130.000 | 0,14 | 18.200,00 |
| 153 | 085.001.831 | OLEO MINERAL 100 FRASCO 100 ML | FRASC | 300 | 3,35 | 1.005,00 |
| Valor Total Geral: | | | | | | 48.315,00 |

9327 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------|-------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 5 | 025.001.091 | ACICLOVIR 50MG G CREME | TUBO | 500 | 1,67 | 835,00 |
| 8 | 024.001.866 | ACIDO FOLICO 5 MG | COMPR | 80.000 | 0,04 | 3.200,00 |
| 11 | 025.001.393 | ACIDO VALPROICO 500MG | COMPR | 30.000 | 0,44 | 13.200,00 |
| 21 | 024.001.879 | AMOXICILINA 500 MG | CAPSU | 70.000 | 0,18 | 12.600,00 |
| 22 | 025.001.610 | AMOXICILINA PO PARA SUSPENSAO ORAL 50MG/MLFRASC | FRASC | 1.500 | 2,98 | 4.470,00 |
| 47 | 024.001.830 | CEFALOTINA 1G | AMPOL | 6.000 | 4,18 | 25.080,00 |
| 55 | 024.001.509 | CINARIZINA 25 MG | COMPR | 8.000 | 0,26 | 2.080,00 |
| 58 | 024.001.584 | CIPROFLOXACINO 500 MG | COMPR | 25.000 | 0,21 | 5.250,00 |
| 59 | 385.001.028 | CLARITROMICINA 500 MG IV - PÓ LIOFILIZADO | AMPOL | 200 | 27,00 | 5.400,00 |
| 68 | 024.001.720 | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG | COMPR | 200.000 | 0,05 | 10.000,00 |
| 91 | 024.001.495 | DIAZEPAN 10 MG | COMPR | 30.000 | 0,08 | 2.400,00 |
| 132 | 025.001.441 | LOSARTANA POTASSICA 50 MG | COMPR | 710.000 | 0,05 | 35.500,00 |
| 143 | 024.001.164 | NIFEDIPINA 10 MG | COMPR | 50.000 | 0,08 | 4.000,00 |
| 144 | 024.001.515 | NIFEDIPINA 20 MG | COMPR | 12.000 | 0,10 | 1.200,00 |
| 161 | 384.001.051 | PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4G | AMPOL | 800 | 19,59 | 15.672,00 |
| 195 | 024.001.660 | TIOCOLCHICOSÍDEO 2 MG ML 2ML | AMPOL | 1.000 | 2,50 | 2.500,00 |
| 197 | 024.001.711 | VANCOMICINA 500MG PO SOLUVEL INJ | AMPOL | 100 | 4,80 | 480,00 |
| Valor Total Geral: | | | | | | 143.867,00 |

9642 - RIO FARMA LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------|-------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 12 | 384.001.022 | ADENOSINA 3MG/ML AMP 2ML | AMPOL | 600 | 10,11 | 6.066,00 |
| 15 | 024.002.028 | ALBENDAZOL SUSPENSAO ORAL 40 MG ML 10 ML | FRASC | 2.500 | 1,17 | 2.925,00 |
| 27 | 024.001.877 | AZITROMICINA 500MG | COMPR | 15.000 | 0,77 | 11.550,00 |
| 38 | 024.002.068 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMP | AMPOL | 10.000 | 1,30 | 13.000,00 |
| 39 | 024.001.452 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SODIC | COMPR | 4.000 | 0,33 | 1.320,00 |
| 44 | 385.001.008 | CARVEDILOL 3 125 MG | COMPR | 14.000 | 0,11 | 1.540,00 |
| 48 | 024.001.229 | CEFTRIAXONA 01 GRAMA IV | AMPOL | 14.000 | 3,68 | 51.520,00 |
| 49 | 025.001.071 | CEFTRIAXONA 1GR- IM | UN | 3.000 | 6,04 | 18.120,00 |
| 50 | 024.001.300 | CEFTRIAXONA 500 M IM INJETAVEL | AMPOL | 4.000 | 11,90 | 47.600,00 |
| 51 | 024.001.871 | CETOCONAZOL 200MG | COMPR | 2.500 | 0,29 | 725,00 |
| 67 | 024.001.696 | CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG | COMPR | 80.000 | 0,12 | 9.600,00 |
| 73 | 384.001.049 | CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA 1ML | AMPOL | 2.000 | 2,00 | 4.000,00 |
| 81 | 025.001.633 | CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 10MG/ML+CLORIDRATUN | | 30 | 10,00 | 300,00 |
| 92 | 024.001.778 | DICLOFENACO DE POTASSIO 75 MGAMPOLA DE 3ML | AMPOL | 1.000 | 1,83 | 1.830,00 |
| 111 | 025.001.520 | GLICONATO CALCIO 10 10ML FR AMP | AMPOL | 800 | 1,89 | 1.512,00 |
| 112 | 024.001.544 | GLICOSE 25 C 10ML | AMPOL | 2.600 | 0,65 | 1.690,00 |
| 113 | 024.001.598 | GLICOSE 50 AMP 10 ML | AMPOL | 2.200 | 0,76 | 1.672,00 |
| 121 | 025.001.741 | IBUPROFENO 600MG | COMPR | 120.000 | 0,17 | 20.400,00 |
| 122 | 024.001.524 | IMIPRAMINA 25 MG | COMPR | 18.000 | 0,30 | 5.400,00 |
| 123 | 024.001.526 | ISOSSORBIDA 10MG | COMPR | 2.000 | 0,23 | 460,00 |
| 135 | 384.001.002 | MEROPENEM 1GR | AMPOL | 400 | 20,38 | 8.152,00 |
| 146 | 024.001.766 | NISTATINA SUSPENCAO ORAL 100 000 UI ML | FRASC | 200 | 5,14 | 1.028,00 |
| 152 | 025.001.421 | OCITOCINA 5 UI ML 1 ML | AMPOL | 15.000 | 1,75 | 26.250,00 |
| 157 | 024.001.637 | OXACILINA 500MG PO SOLUVEL | AMPOL | 6.000 | 0,98 | 5.880,00 |
| 168 | 024.001.724 | SAIS PARA REIDRATACAO ORAL 27 9 G | UN | 5.000 | 0,73 | 3.650,00 |
| 172 | 024.001.550 | SINAVSTATINA 10 MG | COMPR | 6.000 | 0,06 | 360,00 |
| 174 | 025.001.631 | SORBITOL 70% 714MG/G+ LAURILSULFATO DE SÓCLN | | 210 | 5,10 | 1.071,00 |
| 176 | 024.001.280 | SORO FISIOLÓGICO 0 9 DE 100 ML | UN | 48.000 | 6,00 | 288.000,00 |
| 198 | 020.001.013 | VASOPRESSINA 20U/ML INJETÁVEL - AMPOLA DE 1M | AMPOL | 500 | 24,13 | 12.065,00 |
| Valor Total Geral: | | | | | | 547.686,00 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

36613 - HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSP S.A.

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 127 | 024.001.651 | LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG | COMPR | 23.000 | 0,10 | 2.300,00 |
| 128 | 025.001.450 | LEVOTIROXINA SODICA 25MCG | COMPR | 44.000 | 0,10 | 4.400,00 |
| 129 | 024.001.932 | LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG | COMPR | 44.000 | 0,10 | 4.400,00 |
| 137 | 024.001.517 | METILDOPA 500 MG | COMPR | 3.000 | 0,67 | 2.010,00 |

Valor Total Geral: 13.110,00

37414 - FLYMED COM DE PROD HOSPTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 14 | 025.001.586 | ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGAVEL DE 400MG | COMPR | 2.500 | 0,40 | 1.000,00 |

Valor Total Geral: 1.000,00

142561 - DIST DE MED BACKES EIRELLI ME

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 6 | 024.001.948 | ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG | COMPR | 19.000 | 0,05 | 950,00 |
| 9 | 025.001.377 | ACIDO FOLINICO 15 MG | COMPR | 2.000 | 2,42 | 4.840,00 |
| 32 | 024.001.831 | BISACODIL 5MG | COMPR | 300 | 0,20 | 60,00 |
| 54 | 024.001.532 | CIMETIDINA 200 MG | COMPR | 2.000 | 0,48 | 960,00 |
| 86 | 385.001.012 | COMPLEXO B POLIVITAMINICO | COMPR | 20.000 | 0,05 | 1.000,00 |
| 89 | 025.001.293 | DEXAMETASONA+NEOMICINA+POLIMIXINA B-1 MG/MUN | | 12 | 8,69 | 104,28 |
| 106 | 384.001.040 | FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG/2ML | AMPOL | 1.000 | 4,94 | 4.940,00 |
| 134 | 025.001.536 | MEBENDAZOL 100 MG/5ML FRASCO 30ML | FRASC | 200 | 1,69 | 338,00 |

Valor Total Geral: 13.192,28

142562 - ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELLI ME

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 19 | 025.001.207 | AMBROXOL PEDIATRICO 15MG/5ML 120ML | FRASC | 200 | 6,40 | 1.280,00 |
| 33 | 024.001.402 | BROMOPRIDA 04 MG ML GOTAS FRASCO DE 20 ML | FRASC | 2.000 | 1,97 | 3.940,00 |
| 90 | 024.001.157 | DIAZEPAM 05 MG | COMPR | 33.000 | 0,06 | 1.980,00 |
| 131 | 025.001.184 | LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML | FRASC | 2.000 | 3,90 | 7.800,00 |
| 136 | 024.001.518 | METILDOPA 250 MG | COMPR | 57.000 | 0,48 | 27.360,00 |

Valor Total Geral: 42.360,00

1011331 - NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|-----------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 77 | 024.001.723 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG ML | AMPOL | 2.000 | 2,99 | 5.980,00 |
| 199 | 085.001.497 | VITAMINA K 10MG/ML AMP 1ML | AMPOL | 4.000 | 2,88 | 11.520,00 |

Valor Total Geral: 17.500,00

1011332 - FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 43 | 024.001.508 | CARVEDILOL 25MG | COMPR | 25.000 | 0,18 | 4.500,00 |
| 45 | 085.001.767 | CEFALEXINA 500MG | COMPR | 53.000 | 0,58 | 30.740,00 |
| 101 | 024.001.898 | ESPIRONOLACTONA 25 MG | COMPR | 40.000 | 0,27 | 10.800,00 |
| 103 | 025.001.121 | FENTANILA 0 05MG AMP 2ML | AMPOL | 2.000 | 1,50 | 3.000,00 |
| 183 | 025.001.159 | SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG | COMPR | 36.000 | 0,25 | 9.000,00 |
| 184 | 025.001.158 | SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG | COMPR | 20.000 | 0,40 | 8.000,00 |

Valor Total Geral: 66.040,00

1012297 - MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIA

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 147 | 025.001.264 | NITRATO DE MICONAZOL 2 % TOPICO DERMATO 20CTUBO | | 700 | 2,75 | 1.925,00 |

Valor Total Geral: 1.925,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| 1012984 - DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------|---|---------|------------|----------------|--------------|------|--------|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|----|-------------|--|-------|---------|------|----------|--------------------|-------------|----------------------------|-------|-----|------|----------|---------------------------|-------------|--------------------------------------|-------|--------|------|--------------|----|-------------|---|-------|-------|-------|-----------|-----|-------------|----------------------------------|-------|--------|-------|-----------|--------------------|-------------|---|------|-------|------|-----------|---|-------------|--|-------|-----|------|----------|--------------------|--------|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|---|-------------|--|-------|-------|------|----------|------|-------------|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|----|-------------|--------------------------------------|-------|---------|------|-----------|--------------------|-------------|---|-------|-------|------|----------|---------------------------|-------------|-----------------------|-------|--------|------|--------------|-----|-------------|---|------|-------|------|----------|-----|-------------|--|-------|-----|------|----------|--------------------|--|--|--|--|--|-----------|---|--|--|--|--|--|--|------|--------|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|----|-------------|-----------------------------|-------|---------|------|----------|--------------------|--|--|--|--|--|----------|---------------------------|--|--|--|--|--|--------------|
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 66 | 024.001.732 | CLORIDATRO DE LIDOCAINA GEL 2 30G | TUBO | 800 | 2,47 | 1.976,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 139 | 024.001.563 | METRONIDAZOL 250 MG | COMPR | 21.000 | 0,19 | 3.990,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 148 | 024.001.666 | NITRATO DE MICONAZOL CREME 2 | TUBO | 1.500 | 6,40 | 9.600,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 159 | 024.001.528 | PARACETAMOL 500MG | COMPR | 80.000 | 0,09 | 7.200,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Valor Total Geral: | | | | | | 22.766,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1013862 - MED CENTER COMERCIAL LTDA | | | | | | | Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | 56 | 024.001.496 | CINARIZINA 75MG | COMPR | 15.000 | 0,37 | 5.550,00 | 65 | 025.001.467 | CLORETO SUXAMETONIO 100 MG | AMPOL | 400 | 9,78 | 3.912,00 | 76 | 024.001.722 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG | CAPSU | 13.000 | 0,20 | 2.600,00 | 99 | 384.001.053 | ENOXAPARINA SODICA 40 MG SERINGA CARREGADUNID | UNID | 2.000 | 17,80 | 35.600,00 | 100 | 384.001.041 | ENOXAPARINA SODICA 60 MG SERINGA | UNID | 1.000 | 22,20 | 22.200,00 | Valor Total Geral: | | | | | | 69.862,00 | 1013863 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS | | | | | | | Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | 10 | 025.001.572 | ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML AMPOLA 5 ML | AMPOL | 1.700 | 4,00 | 6.800,00 | 23 | 024.001.833 | AMPICILINA 1G | AMPOL | 700 | 2,60 | 1.820,00 | 34 | 024.001.109 | BROMOPRIDA 05 MG ML AMPOLAS DE 02 ML | AMPOL | 15.000 | 2,10 | 31.500,00 | 75 | 024.001.793 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJ 5MG ML 2MAMPOL | AMPOL | 8.000 | 0,67 | 5.360,00 | 156 | 025.001.386 | ONDANSETRONA 8 MG 2ML | AMPOL | 10.000 | 2,60 | 26.000,00 | 167 | 024.002.081 | SACCHAROMYCES BOULARDII 17 LIOFILIZADO 200MUN | UNID | 4.500 | 1,05 | 4.725,00 | 187 | 024.001.788 | SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA SUSP ORAL 40MFRASC | FRASC | 800 | 4,80 | 3.840,00 | Valor Total Geral: | | | | | | 80.045,00 | 1013864 - MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA | | | | | | | Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | 30 | 024.001.936 | BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG | COMPR | 200.000 | 0,03 | 6.000,00 | Valor Total Geral: | | | | | | 6.000,00 | Valor Total da Licitação: | | | | | | 1.885.418,58 |
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 56 | 024.001.496 | CINARIZINA 75MG | COMPR | 15.000 | 0,37 | 5.550,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 65 | 025.001.467 | CLORETO SUXAMETONIO 100 MG | AMPOL | 400 | 9,78 | 3.912,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 76 | 024.001.722 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG | CAPSU | 13.000 | 0,20 | 2.600,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 99 | 384.001.053 | ENOXAPARINA SODICA 40 MG SERINGA CARREGADUNID | UNID | 2.000 | 17,80 | 35.600,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 100 | 384.001.041 | ENOXAPARINA SODICA 60 MG SERINGA | UNID | 1.000 | 22,20 | 22.200,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Valor Total Geral: | | | | | | 69.862,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1013863 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS | | | | | | | Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | 10 | 025.001.572 | ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML AMPOLA 5 ML | AMPOL | 1.700 | 4,00 | 6.800,00 | 23 | 024.001.833 | AMPICILINA 1G | AMPOL | 700 | 2,60 | 1.820,00 | 34 | 024.001.109 | BROMOPRIDA 05 MG ML AMPOLAS DE 02 ML | AMPOL | 15.000 | 2,10 | 31.500,00 | 75 | 024.001.793 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJ 5MG ML 2MAMPOL | AMPOL | 8.000 | 0,67 | 5.360,00 | 156 | 025.001.386 | ONDANSETRONA 8 MG 2ML | AMPOL | 10.000 | 2,60 | 26.000,00 | 167 | 024.002.081 | SACCHAROMYCES BOULARDII 17 LIOFILIZADO 200MUN | UNID | 4.500 | 1,05 | 4.725,00 | 187 | 024.001.788 | SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA SUSP ORAL 40MFRASC | FRASC | 800 | 4,80 | 3.840,00 | Valor Total Geral: | | | | | | 80.045,00 | 1013864 - MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA | | | | | | | Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | 30 | 024.001.936 | BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG | COMPR | 200.000 | 0,03 | 6.000,00 | Valor Total Geral: | | | | | | 6.000,00 | Valor Total da Licitação: | | | | | | 1.885.418,58 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | 025.001.572 | ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML AMPOLA 5 ML | AMPOL | 1.700 | 4,00 | 6.800,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | 024.001.833 | AMPICILINA 1G | AMPOL | 700 | 2,60 | 1.820,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 34 | 024.001.109 | BROMOPRIDA 05 MG ML AMPOLAS DE 02 ML | AMPOL | 15.000 | 2,10 | 31.500,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 75 | 024.001.793 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJ 5MG ML 2MAMPOL | AMPOL | 8.000 | 0,67 | 5.360,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 156 | 025.001.386 | ONDANSETRONA 8 MG 2ML | AMPOL | 10.000 | 2,60 | 26.000,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 167 | 024.002.081 | SACCHAROMYCES BOULARDII 17 LIOFILIZADO 200MUN | UNID | 4.500 | 1,05 | 4.725,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 187 | 024.001.788 | SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA SUSP ORAL 40MFRASC | FRASC | 800 | 4,80 | 3.840,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Valor Total Geral: | | | | | | 80.045,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1013864 - MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA | | | | | | | Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | 30 | 024.001.936 | BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG | COMPR | 200.000 | 0,03 | 6.000,00 | Valor Total Geral: | | | | | | 6.000,00 | Valor Total da Licitação: | | | | | | 1.885.418,58 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 30 | 024.001.936 | BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG | COMPR | 200.000 | 0,03 | 6.000,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Valor Total Geral: | | | | | | 6.000,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Valor Total da Licitação: | | | | | | 1.885.418,58 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Chapadão do Sul/MS, 11 de novembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

**RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 862/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 107/2022**

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os ESF's, Hospital Municipal e Centro de Especialidades para um período de 12 meses, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul.

Foi adjudicado pelo(a) pregoeiro(a) às empresas: Inovamed Hospitalar LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02, no valor de R\$ 239.022,00 (duzentos e trinta e nove mil e vinte e dois reais), Cientifica Medica Hospitalar LTDA CNPJ: 07.847.837/0001-10, no valor de R\$ 143.867,00 (cento e quarenta e três mil e oitocentos e sessenta e sete reais), Distribuidora De Medicamentos Backes Eireli CNPJ: 25.279.552/0001-01, no valor de R\$ 13.192,28 (treze mil, cento e noventa e dois reais e vinte e oito centavos), Promefarma Medicamentos E Produtos Hospitalares LTDA CNPJ:



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

81.706.251/0001-98, no valor de R\$ 48.315,00 (quarenta e oito mil e trezentos e quinze reais), Conquista Medicamentos Conquista Medicamentos CNPJ: 12.418.191/0001-95, no valor de R\$ 80.045,00 (oitenta mil e quarenta e cinco reais), Rio Farma Distribuidora De Medicamentos EIRELI CNPJ: 24.484.451/0001-00, no valor de R\$ 547.686,00 (quinhentos e quarenta e sete mil e seiscentos e oitenta e seis reais), Flymed Comercio De Produtos Hospitalares LTDA CNPJ: 25.034.906/0001-58, no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais), Dimensao Comercio De Artigos Medicos Hospitalares LTDA CNPJ: 03.924.435/0001-10, no valor de R\$ 35.867,30 (trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), Armazem Dos Medicamentos EIRELI CNPJ: 27.718.661/0001-03, no valor de R\$ 42.360,00 (quarenta e dois mil e trezentos e sessenta reais), Medicamental Hospitalar LTDA CNPJ: 31.378.288/0001-66, no valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos LTDA CNPJ: 44.734.671/0001-51, no valor de R\$ 116.832,00 (cento e dezesseis mil e oitocentos e trinta e dois reais). Comercial Cirurgica Rioclarense LTDA CNPJ: 67.729.178/0004-91, no valor de R\$ 74.751,00 (setenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e um reais), FIA Comercio De Produtos Hospitalares LTDA CNPJ: 40.724.582/0001-73, no valor de R\$ 66.040,00 (sessenta e seis mil e quarenta reais), MED Center Comercial LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40, no valor de R\$ 69.862,00 (sessenta e nove mil e oitocentos e sessenta e dois reais), Halex Istar Industria Farmacêutica SA CNPJ: 01.571.702/0001-98, no valor de R\$ 324.300,00 (trezentos e vinte e quatro mil e trezentos reais), Destra Distribuidora De Medicamentos LTDA CNPJ: 41.511.821/0001-70, no valor de R\$ 22.766,00 (vinte e dois mil e setecentos e sessenta e seis reais), Nova Oeste Distribuidora De Medicamentos LTDA CNPJ: 34.772.843/0001-28, no valor R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), Dimaster - Comercio De Produtos Hospitalares LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40, no valor de R\$ 20.978,00 (vinte mil e novecentos e setenta e oito reais), Hospfar Industria e Com. De Produtos Hospitalares S.A CNPJ: 26.921.908/0002-02, no valor de R\$ 13.110,00 (treze mil e cento e dez reais), Medicinale Distribuidora De Medicamentos E Materiais Hospitalares Ltda CNPJ: 43.231.355/0001-02, no valor de R\$ 1.925,00 (um mil e novecentos e vinte e cinco reais). O valor total do processo é de 1.885.418,58 (um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e oito centavos).

Chapadão do Sul/MS, 11 de novembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 890/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

Objetivo e finalidade: Contratação de empresa especializada em seguro veicular, para a Frota do Fundo Municipal de Saúde.

Foi adjudicado pelo(a) pregoeiro(a) à empresa: Gente Seguradora S.A. – CNPJ: 90.180.605/0001-02, no valor de R\$ 28.141,95 (vinte e oito mil, cento e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos).

Chapadão do Sul/MS, 11 de novembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.893 |

Sexta-feira | 11 de Novembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 947/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 011/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação designada através da Portaria nº 522/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇO**, do tipo **"Menor Preço Global"**, visando à contratação de empresa para a **execução de obra de Reforma da cobertura do Conviver**

Local e Data do Certame: O recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia **30 de novembro de 2022, às 08:00 (oito) horas (MS)**, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada a Avenida Onze, nº 1.045, Chapadão do Sul – MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações, pelo e-mail licita.chapadao@outlook.com ou pela página do Portal da Transparência, através do link "Editais de licitação" através do endereço <http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia>.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Chapadão do Sul/MS, em 11 de novembro de 2022.

Lana Letícia Borges
Vice-Presidente CPL
Portaria 522/2022